



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

BJARNE SAXHOFS FOND TIL STØTTE FOR DANSK FORSKNING

FREDERIKSBERGGADE 28, 1459 KØBENHAVN K

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens bestyrelsesmøde, den 12. april 2016

Steen Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5-6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	BJARNE SAXHOFS FOND TIL STØTTE FOR DANSK FORSKNING Frederiksberggade 28 1459 København K
	CVR-nr.: 32 07 65 64 Stiftet: 15. december 2008 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Christensen, formand Pia Friberg Krejsager Gunnar Homann Jørgen Munthe Schultz Ole Reinbach
Direktion	Ole Friberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C

LEDELSESBERETNING

REGSKABSBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet i henhold til testamentarisk bestemmelse fra afdøde civilingeniør Bjarne Saxhof og med den kapital, der udlagdes i arv til fonden ifølge de autoriserede bobestyreres boopgørelse pr. 1. oktober 2008. Fonden er erhvervsdrivende ifølge loven og har i regnskabsåret foretaget investering og formuepleje af de ved arven erhvervede likvide midler i samråd med Nordea Bank med lav til moderat risikoprofil. Fonden ejer derudover aktiekapital i 2 unoterede aktieselskaber, hvis væsentligste aktiver er fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet pr. 31. december 2015 anses for tilfredsstillende under de herskende forhold på finansmarkederne. Der er i regnskabsåret uddelt 6.300 tkr. til fondens formål.

Der forventes en fortsat positiv udvikling i 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

REDEGØRELSE FOR UDELINGSPOLITIK

Der er i regnskabsåret 2015 foretaget følgende uddelinger inden for de enkelte af fondens 3 hovedformål:

Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse	2.100 tkr.
Parkinsonforeningen i Danmark	2.100 tkr.
Danmarks Tekniske Universitet	2.100 tkr.

REDEGØRELSE FOR GOD FONDSLEDELSE MV.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Åbenhed og kommunikation

Fonden følger anbefalingen.

Strategi og uddelingspolitik

Fonden følger anbefalingerne, idet det bemærkes, at det i fondens vedtægter er fastlagt, at der skal ydes ligelig støtte til:

- Cancerforskning
- Forskning i Parkinsons sygdom og
- Forskning med henblik på udvikling af energibesparende foranstaltninger

Herudover kan fonden - efter indstilling fra en enig bestyrelse - uddele indtil 10% af den disponible kapital til videnskabelig forskning inden for andre områder.

Bestyrelsen

Ifølge vedtægterne skal bestyrelsen bestå af 5 medlemmer, hvoraf 2 medlemmer er selvsupplerende. De 3 resterende medlemmer udpeges af henholdsvis Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse, Parkinsonforeningen i Danmark og Danmarks Tekniske Universitet. Aldersgrænsen for bestyrelsesmedlemmer er i vedtægterne fastsat til 75 år.

Fondens ledelse har derfor ikke mulighed for at påvirke bestyrelsens sammensætning.

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsens sammensætning:

<u>Medlem</u>	<u>Bestyrelsen</u>	<u>Udpeget</u>	<u>Bestyrelsesposter</u>	<u>Uafhængig</u>
Steen Christensen (Formand) Ejlskovvej 8 4000 Roskilde Født 1944	Indtrådt 15.12.2008	I henhold til vedtægt	Lidsøparken A/S (datterselskab) Ernst Henriksen A/S Fonden Vitus rejser Albert Olsens Rejsefond	Ja
Pia Friberg Krejsager Parkovsvej 14 2820 Gentofte Født 1961	Indtrådt 01.01.2013	I henhold til vedtægt	Ingen	Nej
Ole Reinbach Vedbæk Stations- vej 17, 1. th. 2950 Vedbæk Født 1947	Indtrådt 05.03.2009	Udpeget af Landsforening- en til Kræftens Bekæmpelse	Ragnvald Blach og Hustrus Mindelegat	Ja
Gunnar Homann Amager Torv 11 1160 København K Født 1943	Indtrådt 05.03.2009	Udpeget af Parkinsonfor- eningen i Dan- mark	Skolebestyrerinde, frk. Julie Sørensens Legat til fordel for trængende privat- lærerinder Henrik og Dagmar Starckes Legat Christiane Reimann fonden	Ja
Jørgen Munthe Schultz Nordtoften 1 4550 Asnæs Født 1962	Indtrådt 05.03.2009	Udpeget af Danmarks Tek- niske Universitet	Ingen	Ja

Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

Bestyrelsen evaluerer på sine møder løbende de enkelte bestyrelsesmedlemmers og direktionens indsats. Bestyrelsens sammensætning er fastlagt i vedtægterne.

Ledelsens vederlag

Fonden følger anbefalingerne.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Finansielle indtægter.....		4.477.343	8.509.395
Eksterne omkostninger.....		-341.592	-342.959
BRUTTORESULTAT.....		4.135.751	8.166.436
Personaleomkostninger.....	1	-486.000	-462.500
Af- og nedskrivninger.....		0	-2.340.000
DRIFTSRESULTAT.....		3.649.751	5.363.936
Andre finansielle omkostninger.....		-4.776	-8.004
RESULTAT FØR SKAT.....		3.644.975	5.355.932
Skat af årets resultat.....	2	-8.342	0
ÅRETS RESULTAT.....		3.636.633	5.355.932
RESULTATDISPONERING			
Uddelinger til almennyttige formål.....		6.300.000	4.600.000
Henlæggelse til kursreguleringsfond.....		-769.729	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.893.638	755.932
I ALT.....		3.636.633	5.355.932

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		8.191.379	7.681.175
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		33.768.829	33.768.829
Finansielle anlægsaktiver	3	41.960.208	41.450.004
ANLÆGSAKTIVER		41.960.208	41.450.004
Andre tilgodehavender.....		127.675	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		52.002	16.555
Tilgodehavender		179.677	16.555
Andre værdipapirer.....		88.338.572	90.980.717
Værdipapirer		88.338.572	90.980.717
Likvide beholdninger		434.390	1.145.630
OMSÆTNINGSAKTIVER		88.952.639	92.142.902
AKTIVER		130.912.847	133.592.906
PASSIVER			
Grundkapital.....		129.038.197	129.038.197
Kursreguleringsfond.....		1.230.271	2.000.000
Overført overskud.....		0	1.893.638
EGENKAPITAL	4	130.268.468	132.931.835
Gæld til associerede virksomheder.....		0	138.503
Anden gæld.....		644.379	522.568
Kortfristede gældsforpligtelser		644.379	661.071
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		644.379	661.071
PASSIVER		130.912.847	133.592.906

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager	486.000	462.500	
	486.000	462.500	

I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3, udelades oplysninger om ledelsens vederlag, da direktionen kun består af ét medlem. I henhold til ÅRL § 69, stk. 2, skal det oplyses, at ledelsen oppebærer et samlet honorar på 68.500 kr. i Lidsøparken A/S.

	2015 kr.	2014 kr.	2
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.342	0	
	8.342	0	

Finansielle anlægsaktiver
3

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	7.681.175	33.768.829
Tilgang	510.204	0
Kostpris 31. december 2015	8.191.379	33.768.829
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	8.191.379	33.768.829

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

3

Kapitalandele i dattervirksomhed(kr.)

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel
Lidsøparken A/S, København.....	51 %

Kapitalandele i associeret virksomhed (kr.)

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel
Ernst Henriksen A/S, København.....	50 %

Egenkapital

4

	Grundkapital	Kursregule- ringsfond	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	129.038.197	2.000.000	1.893.638	132.931.835
Forslag til årets resultatdisponering.....		-769.729	-1.893.638	-2.663.367
Egenkapital 31. december 2015.....	129.038.197	1.230.271	0	130.268.468